PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУСИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02. 2018                с.Мусы                 № 20

Об утверждении Порядка обеспечения получателей бюджетных средств

при завершении финансового года наличными деньгами

В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, положением о бюджетном процессе в Мусинском сельсовете, руководствуясь Уставом Мусинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок завершения операций по исполнению бюджета Мусинского сельсовета в текущем финансовом году и обеспечения получателей бюджетных средств, при завершении текущего финансового года наличными деньгами, необходимыми для осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в январе очередного финансового года (приложение).
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой
И.о. главы Мусинского сельсовета
Каргатского района

Новосибирской области                                            В.А.Габидулина
Приложение
к постановлению администрации

Мусинского сельсовета

от 05.02.2018г.№ 20
Порядок
обеспечения получателей бюджетных средств
при завершении финансового года наличными деньгами
1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации операции по расходам бюджета Мусинского сельсовета (далее – бюджет поселения) и источникам финансирования дефицита бюджета поселения завершаются 31 декабря текущего финансового года.

2. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств текущего финансового года прекращают свое действие 31 декабря.

3. Органы администрации Мусинского сельсовета (далее – распорядители):

1) прекращают осуществлять внесение изменений в бюджетные ассигнования, предусмотренные сводной бюджетной росписью, лимиты бюджетных обязательств за пять рабочих дней до окончания финансового года;

2) обеспечивают доведение ассигнований и лимитов бюджетных обязательств до получателей средств бюджета поселения не позднее, чем за четыре рабочих дня до окончания текущего финансового года.

4. Распорядители и получатели средств бюджета поселения, обеспечивают представление в управление финансов администрации района (далее - управление финансов) документов по уточнению смет доходов и расходов не позднее, чем за пять рабочих дней до окончания текущего финансового года.

5. Распорядители и получатели средств бюджета поселения обеспечивают представление в управление финансов заявок на оплату расходов и документов, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых денежных обязательств, не позднее сроков, устанавливаемых ежегодно  информационным письмом бухгалтера.
6. Распорядители и получатели средств бюджета поселения обеспечивают представление в управление финансов заявок на возврат средств, поступивших во временное распоряжение не позднее, чем за один день до окончания текущего финансового года.

7. Остатки средств от приносящей доход деятельности, средств фонда обязательного медицинского страхования, средств, поступивших во временное распоряжение, по состоянию на 1 января очередного финансового года подлежат зачислению управлением финансов в последний рабочий день текущего финансового года на лицевые счета по учету средств от приносящей доход деятельности получателей бюджетных средств и лицевые счета по учету средств, поступивших во временное распоряжение, открытые в управлении финансов.
8. Управление финансов принимает от распорядителей и получателей бюджетных средств не позднее, чем за три рабочих дня до окончания текущего финансового года документы по уточнению кодов бюджетной классификации по произведенным кассовым выплатам и не позднее, чем за один рабочий день документов по уточнению невыясненных поступлений.

После 1 января очередного финансового года документы на внесение изменений кодов бюджетной классификации не принимаются.
9. Финансирование расходов бюджета поселения за счет средств, поступающих из областного и федерального бюджетов, осуществляется с учетом сроков, установленных нормативными актами Министерства финансов Российской Федерации и Министерства финансов Новосибирской области по порядку завершения в текущем финансовом году операций по исполнению федерального и областного бюджетов.

10. Распорядители и получатели бюджетных средств, производят выплату заработной платы и выплаты социального характера за декабрь текущего финансового года по срокам, приходящимся на январь очередного финансового года в соответствии с разрешением Центрального Банка Российской Федерации.

11. Управление финансов осуществляет в установленном порядке операции по санкционированию заявок на оплату расходов, выдачу чеков на получение наличных денежных средств до последнего рабочего дня текущего финансового года.
12. Заявки на возврат доходов бюджета поселения, уведомления об уточнении вида и принадлежности платежа, оформленные администраторами поступлений в бюджет города, принимаются управлением финансов в сроки, установленные Управлением Федерального казначейства по Новосибирской области.

13. Остатки бюджетных средств завершенного финансового года, поступившие на счет № 40204 Управления Федерального казначейства по Новосибирской области, в очередном финансовом году подлежат перечислению в доход бюджета поселения в порядке, установленном для возврата дебиторской задолженности прошлых лет получателей бюджетных средств.